1 Uli
PODER LEGISLATIVO

1 1 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 1 - 2021
AUTOR: VER. MARIANO TEIXEIRA - PP

"Concede Moção de Aplausos a

servidora pública Raquel Brito Lemos".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara

de Vereadores, após tramitação regimental, requer Moção de Aplausos a

servidora pública Raquel Brites Lemos.

Justificativa: A presente matéria se justifica devido ao

reconhecimento do excelente trabalho e da dedicação exemplar dessa

servidora pública no desempenho de suas funções, ela que é uma das

responsáveis pela manutenção e limpeza das praças e logradouros

públicos, a comunidade vem aplaudindo seu trabalho promovendo

embelezamento e pinturas desses locais de lazer.

Requer ainda que a presente moção seja enviada a

homenageada.

À apreciação dos Nobres Pares.
	 r1

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
31 Agosto de 2021.

Ver. Mar1 o Teix ira
Bancada do PP

41 Ob _

. 	: ti
Ur

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul -'RS
Site: cacapavadosul. rs. leg. br/ Email: mariano.mteixeira@hotmaii.com  Fone: (55) 3281-2044